*Si additio in diem in gratiam emtoris fiat, meliore conditio-  
ne oblata emtor ab obligatione sua statim liberatur, & venditor vel  
conditionem acceptare, vel rem recipere tenetur. Etenim si addi-  
ctio in diem fit in gratiam emtoris, ea non alio fine fit, quam  
ut emtori liceat a contractu resilire, meliore conditione ab  
alio allata, consequenter sub ea conditione contractum vi-  
detur*

detur, ut ab obligatione sua, quæ ex contractu altero, cui hoc pactum adjectum, venit, liberetur. Quamobrem conditione ista allata, emtor ab obligatione sua statim liberatur (§. 467. part. 3. Jur. nat.), adeoque cum res emta non sit emtori, nec ad eam emendam is cogi possit (§. 1065.), venditor aut rem recipere, aut conditionem ab alio allatam acceptare tenetur.

Casus hic obtinet, si in gratiam venditoris rem emas, vel emere constituisti, quam alias non emisisses, vel emere non voluisses. Hæc enim ratio sufficiens est, cur pactum additionis in diem adjiciatur, vel emtioni jam perfectæ, vel perficiendæ. Non tamen idæo existimandum est, non dari posse rationes adhuc alias, cur in favorem emtoris additio in diem fiat.

§. 1079.

*Si additio in diem fiat sub conditione resolutive, dominium Quomodo statim transit in emtorem, pendente conditione apud eum manet, se habeat conditione existente statim ipso jure redit ad venditorem, eadem venditorem dominium ro deficiente irrevocabiliter subsistit penes emtorem. Si enim ad- in additione dictio in diem fit sub conditione resolutive, res in emta esse in diem sub- debet, si intra certum tempus alius meliorem conditionem conditione offerat (§. 1065.), consequenter emtio perfecta est (§. 1064.). resolutive. Quamobrem cum venditor in emtorem dominium rei transferat (§. 939.); si additio in diem fit sub conditione resolutive, dominium statim transit in emtorem. Quod erat primum.*

Quoniam vero res tum demum in emta esse debet, si quis alius meliorem conditionem offerat per hyp. quamdiu alius meliorem conditionem non offert, adeoque conditione resolutive, sub qua contractum, pendente dominium, quod penes emtorem est per demonstrata, penes eundem manet. Quod erat secundum.

Quoniam porro conditio resolutive, sub qua contractum est, existit, alius emtor meliorem conditionem affert, consequenter vi pacti (§. 1065.), quo standum (§. 789. *part. 3. Jur. nat.*), res statim inempta est, consequenter dominium quod in emtorem fuerat translatum *per demonstrata*, penes emtorem manere nequit, sed ipso jure, ex pacto nimirum acquisito, statim iterum redit ad venditorem. *Quod erat tertium.*